The writings of Canz, a disciple of the Wolfian philosophy, are mentioned by Mr. Rose, and by Dr. Pusey, (*Historical Inquiry*, p. 116), as exemplifying the manner in which this philosophy was applied to doctrinal theology. The following extracts from his attempted demonstration of the doctrine of the Trinity may be interesting to the reader, not only on account of the extreme rarity of the work from which they are taken, but also as furnishing a specimen of the dogmatic method, and shewing the abuse to which it is liable in injudicious hands.

“Cum character omnis substantiæ in vi quadam agendi positus sit, Deus erit judicandus ex infinita agendi vi, idque generatim. Ea vis agendi, quoniam infinita est, complectitur omnes perfectiones, ideoque non ponitur in nuda facultate, quæ ab exercitio agendi nonnunquam cessat, quod imperfectionis foret; non collocatur in viribus hoc aut istud solum agendi; quod similiter cancellos proderet; sed in perdurante actu, eodemque purissimo, omnia operandi, quæcunque perfectissime, ideoque et sapientissime, una agi licet. Est igitur substantia plane singularis.

Cum Deus porro actus purissimus sit, qui omnia in om-

^a *State of Protestantism in Germany*, p. 54. Second edition.

^b *Theologia Naturalis, Pars Prior*, § 22.

nibus operatur, sequitur res finitas, quæ esse possunt et non possunt, rationem suæ existentiae in se ipsis non invenire, sed in eo qui omnia operatur, i. e. Deo. Est igitur in Deo, quod primo loco intelligimus, Vis infinita Creandi.

Sed quoniam, quæ creata sunt, omnia, ut media et fines, se mutuo respiciunt, ipsa autem, ultimo scopo referuntur ad gloriam Dei, perspicuum est, esse in Deo infinitam Sapientiae Vim, seu, ut Scriptura loquitur, *λόγον*, qui, cum veritas in harmonia rerum sufficienti ratione coordinatarum et sibi succedentium ponatur, omnem omnino possibilem veritatem perspicacia sua comprehendat.

Quemadmodum denique infinita in rebus creatis bona sunt, et vero Deus omnia operans et hæc bona præstitisse judicetur; ita non est intellectu difficile, esse in Deo summam Amandi Vim. Ille enim amat, qui, quoties potest, aliorum felicitatem variis bonis auget.

* * * * *

Subsistere dicitur quod existit, si complemento suo potitum est, nec procedit ultra. Fit enim progressus a possibili ad agendi vim, ab agendi vi, ad actum operandi, eumque talem quem determinavi. Tum subsistitur, nec proceditur quasi ultra.

Quidquid hoc modo in existendo ultra non procedit, id *ὑφιστάμενον* vocant Metaphysici, cui si donum intelligentiæ seu ratio accesserit, tum existit Persona.